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PRESS INFORMATION

Nämndemansgården fi rar 20 år av 
framgångsrikt behandlingsarbete

Vad som idag är ett av Sveriges största och mest 

framgångriska behandlingsföretag startades 1987 av 

Gittan Crafoord, som själv fått behandling för sitt 

alkohol- och tablettmissbruk genom Minnesotamod-

ellen på behandlingshemmet Hazelden i USA och ville 

ge andra svenskar chansen till ett nyktert liv.

– Man ska komma ihåg att Minnesotamodellen inte 

var någon etablerad behandlingsmetod i Sverige vid 

den här tiden, säger Thomas Wiklund, son till Gittan 

Crafoord.

Målmedvetet arbete och många nyktra patienter 

(oberoende undersökningar visar att 2/3 får en lång-

siktig nykterhet) gav dock resultat. Idag är Minneso-

tamodellen, som Nämndemansgårdens behandlingar 

bygger på, väl etablerad i Sverige. Detta bekräftas 

även av att Socialstyrelsen rekommenderar denna 

metod i de ”Nationella riktlinjer för missbruks- och 

beroendevård” som presenterades i februari 2007.

– När mamma gick bort i december 1999 hade 

Nämndemansgården utvecklats till ett framgångsrikt 

och kompetent behandlingsföretag med stor utveck-

lingspotential. Genom en ökad patienttillströmning, 

”kända” patienter som Gudrun Schyman, och inte 

minst Gittans idoga arbete i TV-sofforna, fi ck Nämnde-

mansgården ett allt starkare varumärke. Jag kände 

en oerhörd stolthet över att kunna fortsätta driva det 

här viktiga arbetet efter mammas bortgång, fortsätter 

Thomas Wiklund. 

Det har alltid funnits en stark ambition att utveckla 

och förbättra behandlingsprogrammen och på senare 

år har man bland annat fokuserat på den beroendes 

familj och dess behov. Samtidigt har verksamheten 

vuxit både när det gäller omfång och kompetens. 

2005 köptes behandlingshemmet Vianova Rehabiliter-

ing i Stockholm och 2006 införlivades Alfagruppens 

enheter Jälla utanför Uppsala och Alfa ung i Tyresö. 

Alla ingår nu i Nämndemansgården i Sverige AB med 

huvudkontor i Blentarp. 2006 bildades även Nämnde-

mansgårdens forskningsråd för att främja samarbete 

och utveckling inom såväl den egna organisationen 

som branschen som helhet. 

Fakta Nämndemansgården i Sverige AB 
Består sedan 2006 av fyra olika beroendeenheter: Nämndemans-

gården Blentarp, Nämndemansgården Vianova i Stockholm, Nämnde-

mansgården Jälla i Uppsala och Nämndemansgården Ungdom i Tyresö. 

Under drygt 20 år har vi behandlat ca 15 000 patienter och lika 

många anhöriga. Nykterheten och drogfriheten efter behandling 

ligger på cirka 64% och behandlingsmetoden rekommenderas 

bland annat av Socialstyrelsen i de nationella riktlinjer för miss-

bruks- och beroendevård som presenterades i februari 2007.

Behandlingsmetod: Minnesotamodellen (kallas även 12-stegsmetod) 

som bygger på Anonyma Alkoholisters program.

Antal anställda: 115 

Tjänster: Behandling av personer med kemiskt beroende (alkohol, 

läkemedel och narkotika), ungdomar och vuxna anhöriga till per-

soner med beroende, flickor 16-21 med eget beroende, VuxnaBarn 

(personer som växt upp med föräldrar som utvecklat kemiskt 

beroende), återfallsbehandling, diagnostisering av beroende, 

utbildning, information samt rådgivning och motivationssamtal.

Den 1 juni är det 20 år sedan behandlingshemmet Nämndemansgården i skånska Blentarp
slog upp portarna och tog emot sin allra första patient. Genom åren har drygt 7 000 
personer behandlats här för sitt beroende och lika många anhöriga för sitt medberoende. 

För mer information om innehållet i denna pressinformation, vänligen kontakta Thomas Wiklund, Ordförande, telefon 046-20 75 00, e-post; thomas.wiklund@dendera.se,

eller Jan Klingspor, Marknadschef, telefon 046-20 75 00, e-post; dhjk@dendera.se. Pressinformationen är även nedladdningsbar på www.namndemansgarden.se


